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سخنگوی دولت:

  در یک جنگ تحمیلی 
قرار گرفته ایم

دیروز در چهارمین روز آغاز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به جمهوری 
اسامی ایران، سخنگوی دولت در 
نشست خبری خود، با بیان اینکه 
»امروز ما در یک جنگ تحمیلی قرار 
گرفته ایم«، گفت: »وقتی بدانیم 
که این جنگ به ما تحمیل شده 
است، نوع واکنش ما به آن متفاوت 

خواهد بود.«
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی، 
با اشاره به اینکه »وحدت و انسجام 
ملی قدرت اصلی ما در این جنگ 
تحمیلی است«، توصیه هایی به 
مردم و فعالان سیاسی و اجتماعی 
داشت. از جمله اینکه »جنگ امروز 
یک جنگ ترکیبی است و مراقبت 
کنیم عامل انتقال اطاعات نباشیم 
از بازنشر پیامک ها و تصاویر و  و 
اخبار غیرمستند در فضای مجازی 
خودداری کنیم.« وی با اظهار اینکه 
»همه ایرانیان حتی کسانی که 
دلخوری هایی نیز داشتند پای کار 
ایران آمده اند و کسی به چیزی 
فراتر از ایران فکر نمی کند«، تصریح 
کرد: »امروز تمرکز همه ما بر ایران 
است و هیچ موضوع حزبی، جناحی 

و جنسیتی وجود ندارد.«
خودداری از انتشار عکس یا ارسال 
ویدیوهایی که می تواند موجب 
انتقال اطاعات شود، پرهیز از تجمع 
در محل های حادثه، خودداری از 
رفت و آمدهای غیرضروری و توجه 
نکردن به اخبار و تصاویر غیرمستند 
و جعلی از دیگر درخواست های 

سخنگوی دولت از مردم بود.
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رئیس جمهوری در جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد:

در‌کنار‌ملت‌می‌مانیم

به رغم جنگی که بر کشور تحمیل 
شده است، جلسه رأی اعتماد به 
وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی 
دیروز در ساختمان اصلی مجلس 
شورای اسامی در میدان بهارستان 
برگزار شد. رئیس جمهوری در دفاع 
از وزیر پیشنهادی خود سخنرانی کرد، 
رئیس مجلس جلسه را مدیریت کرد و 
طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسامی، نمایندگان موافق و مخالف، 
استدلال های خود را مطرح کردند. 
در نهایت با ۱۷۱ رأی موافق، ۶۷ رأی 
مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ 
نماینده، سیدعلی مدنی زاده وزیر امور 
اقتصادی و دارایی دولت چهاردهم 
شد. مدنی زاده حالا دومین وزیر 
اقتصاد کابینه چهاردهم است که البته 
در شرایط ویژه ای عهده دار این سمت 
شده است. از همین رو، طبیعی بود 
که بخش عمده اظهارنظرها و گفتارها 
حول تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

باشد.  کشور 

 صدها قهرمان 
پرچم را می گیرند

مسعود پزشکیان در ابتدای سخنان 
خود، شهادت جمعی از هم وطنان 
را تسلیت گفت و افزود: »دشمن با 
ترور و کشتار قادر به حذف این ملت 
از صحنه نیست؛ هر قهرمانی که پرچم 
بر زمین بگذارد، صدها قهرمان دیگر 

آن را برخواهند داشت .«
رئیس جمهوری افزود: »مردم ایران 
تاکنون نشان داده اند با قدرت در 
برابر همه نامردی ها ایستاده اند و 
مسیر مقاومت را با ایمان و اراده ادامه 

داده اند.«
پزشکیان به این حقیقت اشاره کرد 
که »ایران هرگز متجاوز نبوده و 
نخواهد بود و همواره بر اساس اصول 
عدالت و انصاف عمل کرده است.«

باید اختلاف ها را کنار گذاشت
پزشکیان اظهارکرد: »همه آحاد جامعه 
باید دست در دست هم دهند و در 
مقابل تجاوز جنایت کارانه شکل گرفته 

با اقتدار بایستند.«
را  وی »کنار گذاشتن اختافات« 
کرد:  تصریح  و  دانست  ضروری 
»گایه ها از مشکات موجود باید کنار 
گذاشته شود، تا در سایه همبستگی، 
پاسخ کوبنده ای به متجاوز نسل کش 
داده شود؛ ملت ایران همواره چنین 
مسیر  همان  نیز  امروز  و  بوده 

عزت مند را ادامه می دهد.«
پزشکیان درعین حال، مسئولیت 
حاکمیت در قبال مردم را هم یادآوری 
کرد، مانند اینکه »خدمتگزاران این 
ملت وظیفه دارند با همه کسانی که 
در این سرزمین زندگی می کنند، با 

حق و انصاف رفتار کنند.«

آنچه ملت ایران مطالبه می کند
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
»آنچه ملت ایران مطالبه می کند، 
حقوق قانونی و مسلمی است که در 
تمامی اصول بین المللی به رسمیت 
شناخته شده و باید محترم شمرده 
شود«، گفت:»بر اساس رهنمودهای 
جمهوری  رهبری،  معظم  مقام 
اسامی ایران هیچ گاه میدان مذاکره 

و گفت وگو را ترک نکرده است.«
وی با تأکید بر اینکه سیاست قطعی 
نظام، عدم دستیابی و عدم تمایل 
به تولید ساح هسته ای است، 
اضافه کرد:»هر فردی که برخاف 
این سیاست مسلم موضع گیری کند، 
در سیاست گذاری جمهوری اسامی 

ایران جایگاهی ندارد.«
پزشکیان از ادعاهای بی پایه علیه 
ایران انتقاد کرد و گفت:»ایران حق 
دارد از انرژی هسته ای و تحقیقات 
مرتبط با آن برای توسعه و رفاه جامعه 
بهره برداری کرده و هیچ کس اجازه 
ندارد این حق مسلم را از ملت ایران 

سلب کند.«
وی تأکید کرد:»ملت ایران برای احقاق 

حقوق خود با قدرت ایستاده است 
و از هیچ قدرتی در مسیر تحقق این 

حقوق واهمه ای ندارد.«

کشورهای منطقه در کنار ایران
رئیس جمهوری سیاست منطقه ای 
ایران و پیامدهای آن را تشریح کرد  
و گفت:»امروز اکثر این کشورها در 
کنار ملت ایران قرار گرفته اند و با 
ما هستند، چرا که سیاست های 
زورگویانه آمریکا برای همه روشن 

شده است.«
پزشکیان پس از انتقاد از عملکرد 
ایالات متحده در منطقه تأکید کرد:»ما 
آغازگر جنگ نبودیم، ما کسانی نبودیم 
که فرماندهان و دانشمندان را ترور 
کردیم، اگر این موشک ها را نداشتیم، 
رژیم صهیونیستی هر روز و به هر کجا 

که می خواست، تجاوز می کرد.«
رئیس جمهوری با اشاره به فشارهای 
اقتصادی دشمن، خطاب به مردم 
منش  د د یم  ژ ر گرچه  ا «  : گفت
صهیونیستی مشکاتی ایجاد کرده، 
اما از مردم عزیز می خواهیم در این 
میدان ایستادگی کنند. دولت با تمام 
وجود تاش خواهد کرد نگذارد در 
حوزه معیشت، درمان، دارو و زندگی 

آسیبی به مردم وارد شود.«
پزشکیان با تأکید بر همراهی کامل 
دولت با مردم ایران، تصریح کرد: 
»با تمام وجود تاش خواهیم کرد 
تا در کنار ملت بمانیم. همه برادران 
و خواهران ما در نظام سامت نیز 

دوشادوش مردم ایستاده اند.«
ست  سیا به  ، ی ر ئیس جمهو ر
وحدت آفرین ایران در منطقه اشاره 
کرد و گفت: »نه دنبال قدرت نمایی 
هستیم و نه اهل زور و قلدری. به 
همه کشورهای اسامی اعام برادری 
کرده ایم و همچنان برادر خواهیم 
صهیونیستی،  رژیم  هدف  بود. 
ضربه زدن به مسلمانان یکی پس از 
دیگری و تحمیل نیت های شوم بر 

امت اسامی است.«
وی تاکید کرد: »امروز بیش از هر 

زمان دیگری نیاز است کشورهای 
اسامی دست به دست هم دهند.« 
رئیس جمهوری، با بیان اینکه »مانند 
دوران جنگ، امروز نیز باید دست به 
دست هم دهیم و به یاری یکدیگر 
بشتابیم«، گفت: »نباید صرفاً منتظر 
دولت ماند. هرکس در هر موقعیتی 
که هست، باید خود را بخشی از 
دولت بداند.« پزشکیان، با تصریح بر 
اینکه »اکنون زمان آن است که تمام 
گایه ها کنار گذاشته شود و همه در 
کنار هم بایستیم«، تأکید کرد: »به 
فضل الهی ایستادگی خواهیم کرد و 
مردم ایران برای دفاع از سرزمین و 
تاریخ چند هزار ساله شان، خواهند 

ایستاد و خواهند ماند.«

درباره وزیر پیشنهادی
رئیس جمهوری در بخش معرفی وزیر 
پیشنهادی، با بیان اینکه پیش از این 
با مدنی زاده آشنایی و دوستی یا رابطه 
جناحی و سیاسی نداشته، گفت: »بر 
اساس شاخص های تعیین شده، به 
این نتیجه رسیدیم که بالاتر از دیگر 

گزینه ها است.«
ز  ا یکی  به  پاسخ  ر  د ن  پزشکیا
نمایندگان درباره نظر مقام معظم 
رهبری در این زمینه توضیح داد: 
»مقام معظم رهبری نسبت به این 
گزینه، مخالفتی نداشتند؛ نه تأیید و 
نه رد. این موضوع را صریح می گویم 

تا همه چیز روشن باشد.«
وی تصریح کرد: »امروز دیگر وقت 
آن نیست به یکدیگر تهمت بزنیم، 
همدیگر را تخریب کنیم یا علیه هم 
سخن بگوییم. امروز زمان گایه  از 
یکدیگر نیست، هرچند خود من هم 

گایه های فراوانی دارم.«
رئیس جمهوری با تأکید بر عزم 
دولت برای عبور از بحران ها، بار 
دیگر همگان را »به همدلی و کنار 
گذاشتن اختافات« دعوت کرد و 
گفت: »امروز باید دست به دست 
هم دهیم، گایه های گذشته را باید 
کنار گذاشت و در برابر این جنایتکار، 

گزارش

با قدرت و انسجام ایستاد.«
 

 قالیباف: 
شکاف ها را ترمیم کنیم

رئیس مجلس هم   گفت: »رژیم 
صهیونیستی  جنایتکار  و  آپارتاید 
ازیک طرف برنامه ریزی کرده بود 
تا با ترور فرماندهان و زدن برخی 
زیرساخت های نظامی، توان دفاع و 
تهاجم را از ما بگیرد و ازطرف دیگر 
خیال پردازی کرده بود که مردم را به 

کف خیابان ها بکشاند.«
وی اضافه کرد: »اما مردم ایران با 
هر قومیتی و با سلیقه های مختلف 
سیاسی در برابر دشمن وحشی، 

یکپارچه و متحد شدند.«
وی خطاب به صهیونیست ها تصریح 
کرد: »فرزندان ایران روزگارتان را تاریک 
خواهند کرد و شما بیچاره خواهید 
شد.« قالیباف به جریان ها، فعالان 
و گروه های سیاسی هم گفت: »همه 
باید بدانیم که در شرایط فوق العاده ای 

قرار داریم و دشمن وحشی خود را 
پایبند به هیچ خط قرمزی نمی داند، 
لذا باید خود را برای سختی های 
احتمالی آماده کرد و در راه درست 

خود استقامت بورزیم .«
رئیس مجلس تأکید کرد: »زمان 
آن است که همه فعالان سیاسی 
و رسانه ای، بویژه نیروهای انقابی 
خط کشی ها و گروه بندی های موجود 
را کنار بگذارند و شکاف های اجتماعی 

و سیاسی گذشته را ترمیم کنند.«

یر  ز و ی  مه ها نا بر سی  ر بر
پیشنهادی به رأی اعتماد منتهی 
شد. برنامه های وزیر نقاط 
ضعفی داشت، اما در شرایط 
خاص و پیچیده کنونی، مجلس 
تصمیم گرفت به منظور کمک به 
ساماندهی اقتصاد ملی و پیشبرد 
سیاست های مالی، وزارتخانه 
را از باتکلیفی خارج کند. زیرا 
استمرار وضعیت باتکلیف در 
رأس وزارت اقتصاد می توانست 
به فرسایش نظام اجرایی منجر 
شود. از این رو مجلس با در نظر گرفتن شرایط کشور 
و با هدف همراهی با دولت در مدیریت بحران های 
اقتصادی، به وزیر پیشنهادی رأی اعتماد داد. این 
تصمیم مجلس بیش از آنکه صرفاً به شخص وزیر 
بازگردد، نشانه ای از عزم نمایندگان برای تمرکز بر 
مسائل اصلی کشور و اولویت بخشی به حل مشکات 
معیشتی مردم است، نشانه ای از مسئولیت پذیری 
نهاد قانون گذار و همراهی مشروط با قوه مجریه.

مصطفی 

پوردهقان

عضو کمیسیون 

صنایع و معادن

ت
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ضرورت نگری مجلس در شرایط امروز
جلسه رای اعتماد به سیدعلی مدنی زاده 
دیروز در شرایطی که جنگ به کشور تحمیل 
شده برگزار شد. اما در این شرایط ۶۷ 
نماینده به وزیر پیشنهادی رأی مخالف 
دادند. مدنی زاده که حالا می توان او را 
وزیر اقتصاد دوران جنگ هم توصیف کرد،  
تأکید کرد: »وامدار هیچ شخص و جریانی 
نیستم.« وی خطاب به نمایندگان اظهار کرد: 
غ التحصیانی  »وضعیت تحصیلی من و فار
که به کشور بازگشته اند، برای نهادهایی که 
باید اشراف داشته باشند مشخص است. به 
هیچ دانشگاه، بنیاد، نهاد یا شخص حقیقی 
و حقوقی تعهدی نداشته و ندارم.«وی با بیان 
اینکه »کیک اقتصاد ایران کوچک شده و 
عاوه بر بزرگ شدن، باید متوازن بین آحاد 
مختلف توزیع شود«، گفت: »در این مقطع 
حساس دیگر فرصت اشتباه تکراری وجود 
ندارد.« دیروز حسینعلی حاجی دلیگانی، 
سلمان اسحاقی، کامران غضنفری و حمید 
رسایی به عنوان مخالف سخنرانی کردند. 

ـــرش بـ

وزیر اقتصاد چه گفت؟


